UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SXD-QLXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng 12 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Đơn giá

nhân công xây dựng; Giá ca

máy và thiết bị thi công xây

dựng; Bộ đơn giá xây dựng

công trình; Bộ đơn giá dịch

vụ công ích đô thị trên địa

bàn tỉnh.

                        Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Công thương, Giao thông vận tải,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động, Thương

binh - Xã hội;

- Ban quản lý Khu kinh tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 9/5/2019 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở đối với cán bộ công chức, viên chức và lực lượng vũ

trang;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 6/11/2019 của Bộ Lao

động Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối

lượng công trình;

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công bố định mức dự toán duy trì hệ thống thoát nước đô thị;

2

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công bố định mức dự toán thu gom, vận chuyển và xử lý

chất thải rắn đô thị;

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công bố định mức dự toán duy trì cây xanh đô thị;

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công bố định mức dự toán duy trì hệ thống chiếu sáng đô thị,

Thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao về việc lập Đơn giá nhân

công xây dựng; Giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng; Bộ đơn giá xây dựng

công trình; Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh và đến nay dự

thảo các nhiệm vụ nêu trên đã cơ bản hoàn thành.

Để hoàn thiện và làm cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành, áp dụng trên

địa bàn tỉnh. Sở Xây dựng gửi đến quý cơ quan nêu trên dự thảo Đơn giá nhân

công xây dựng; Giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng; Bộ đơn giá xây dựng

công trình; Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh và đề nghị quý

cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp góp ý và gửi ý kiến về Sở Xây dựng trước

ngày 22/12/2022./.

(Đính kèm dự thảo Đơn giá nhân công xây dựng; Giá ca máy và thiết bị thi

công xây dựng; Bộ đơn giá xây dựng công trình; Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô

thị theo đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1Eoh1pk2zFTaKtR7Tg_dvvCi3swBMPRWC

?usp=share_link)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Phòng QLĐT, KTHT các huyện;

- Lưu: VT, P.QLXD(Q).

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-16T08:37:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Võ Tất Dũng<votatdung.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-16T08:43:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-16T08:43:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-16T08:43:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!